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Spm. nr. S 134 

Til finansministeren (4/10 02) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Hvad kan ministeren oplyse om reservation af 
400.000 kr. i år 2006 på konto 22.11.79.85 i finans- 
lovforslaget for 2003, og hvilke konsekvenser vil 
reservationen få for de i dag eksisterende aktivi- 
teter på Kirkeministeriets områder?« 

Begrundelse 

Det fremgår af teksten, at midlerne er reserveret 
til finansiering af nye, højt prioriterede rege- 
ringsinitiativer i 2006 enten på ministerområdet 
eller som led i den tværgående omprioritering af 
de offentlige udgifter. 

Svar (14/10 02) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Reservationen af de 400.000 kr. i år 2006 på kon- 
to 22.11.79.85 er en reserve til finansiering af nye 
højt prioriterede regeringsinitiativer i 2006 enten 
på ministerområdet eller som led i den tværgå- 
ende omprioritering af de offentlige udgifter. 

Det kan oplyses, at der er indbudgetteret en 
omstillingsreserve for 2006 til højt prioriterede 
regeringsinitiativer på alle ministerområder. 

Spm. nr. S 34 

Til beskæftigelsesministeren (1/10 02) af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Kan ministeren oplyse, om den verserende sag 
om Mærsk Medical ved Det Danske Kontakt- 
punkt står over for en snarlig afgørelse, og er 
der sat en deadline for afgørelse?« 

Svar (9/10 02) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg har forstået, at sagen fortsat er under be- 
handling i Det Danske Kontaktpunkt, og at man 

afventer yderligere oplysninger. Hvornår sagen 
kan forventes afsluttet er endnu usikkert. I den 
forbindelse kan jeg oplyse, at der ikke af Det 
Danske Kontaktpunkt er fastsat procedureregler 
for behandling af klagesager. 

Spm. nr. S 63 

Til statsministeren (1/10 02) af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Når statsministeren i sin tale ved Folketingets 
åbning fremfører, at »Vi skal sikre øget udvik- 
lingsbistand«, betyder det så, at den danske re- 
gering vil stoppe sine nedskæringer i dansk ud- 
viklingsbistand og dermed fastholde 1 pet. af 
BNI målsætningen?« 

Svar (10/10 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som det fremgår af regeringsgrundlaget arbej- 
der Danmark aktivt for at få de mange lande -  
også EU-lande -  som yder en udviklingsbistand 
på mindre end 0,7 pet. af BNI til at øge deres bi- 
stand. Omtalen i åbningstalen af resultaterne fra 
topmødet i Johannesburg refererer således til de 
fælles forpligtelser og målsætninger om øget bi- 
stand, som donorlandene bekræftede i forbin- 
delse med topmødet. Her har EU-landene og 
USA støttet en opfordring til at øge udviklings- 

I I bistanden i de kommende år. Regeringen finder 
det glædeligt, at det lykkedes at få donorlande- 
ne til at give tilsagn om at tage konkrete skridt 
for at øge deres udviklingsbistand, således at 
landene kommer nærmere på FN's målsætning 
om 0,7 pet. i udviklingsbistand. 

Med finanslovforslaget for 2003 skønnes 
Danmark at yde 0,9 pet. af BNI i udviklingsbi- 
stand i 2003 opgjort efter OECD's internationale 
DAC-regler. I overensstemmelse med regerings- 
grundlaget vil Danmark således stadig ligge i 
det absolutte førerfelt på udviklingsbistandens 
område -  langt over FN's internationale bi- 
standsmålsætning på 0,7 pet. af BNI. 


